sint translata, quando Episcopus alteri Episcopo Ecclesiam confert pleno iure.

§6 2. Acquiritur exemptio ¶ sive libertas privilegio & præscriptione, quando privilegium quod Ordinario, sive ab eo deputatis prudentibus viris exhibendum est, non ad plenum per se sufficit ad exemptionem sive libertatem comprobendam, sed tale est quod causam præbet præscriptioni quam coram Ordinario aut personis prudentibus ab eo delegatis cum cursu quadraginta annorum & aliis requisitis qui se exemptos asserunt, probare tenentur, c. cum persona §. quod si tales hoc tit. in 6. ut si doceatur de cōcessione Episcopi, quæ dicitur facta cum consensu Capituli, de quo non apparet, aut alio titulo, errore facti, non juris suffulto, qui dat justam causam præscribendi, l. 2. §. si à pupillo ff. pro emptore l. fin. ff. pro legat. l. 2. ff. de jur. & fact. ignor. cap. ea noscitur in fine de his quæ fiunt à Prælato &c. Rotæ decis. 3. de præscript. in nov. Franc. in d. c. cum persona §. quod si tales & ibi lo. And. num. 4. quando dubium est de prima causa ex qua res acquiritur, tunc ex cautela potest acquiri ex secunda causa, c. post electionem de concess. præb. aut si prima causa dubia sit, declarari, c. cum dilectus de consuet. vel pinguius subveniri per secundum, l. 4. ff. ad leg. Falcid. l. in bello §. si quis servum ff. de capt. l. qui à debitore ff. qui pot. in pign. hab.

§7 3. Acquiritur exemptio sive libertas sola ¶ præscriptione canonica, c. cum persona §. si autem hoc tit. in 6. Pan. in c. cum inter num. 16. & seqq. de rejud. & ibi Can. quadraginta annorum cum titulo, d. c. cum persona §. si autem & ibi gloss. in verb. canonicam, vel tanti temporis cuius initii non extat memoria, in qua inter alia allegari & probari debet, quod alius Prælati in eis jurisdictionem præscripserit, Rot. decis. 1. de præscript. in nov.

Pan. in c. auditis numer. 4. & ibi Can. de præscript. c. cum persona §. quod si tales hoc tit. in 6. & ibi Can. late Oldrod. conf. 172. quia omnes fere objectus, quia nullus potest se ipsum iudicare, vel corrigere, nec ea possidere, neque præscribere, sed ipsi possunt præscribere, quod alii Prælati subint quoad jurisdictionem & correctionem, & subditus ipse ab alio Prælato præscribi potest, c. cum ex officio c. cum non liceat, c. auditis de præscr. Rot. decis. 2. de præscript. in nov. Imo inferior Prælati potest præscribere certam partem diocesis, excludendo proflus episcopum in illo loco ab exercitio juris episcopalis, Pan. in c. auditis num. 7. per illum textum de præscript. & ibi Felin. num. 8. & Can. Pan. in c. cum contingat num. 29. de for. comp. ac ipse subditus certas libertates potest præscribere, c. accedentibus in fine de excess. prælat. c. 1. de consang. & affin. de qua præscriptione eiusque requisitis coram Ordinario, vel de legatis ab eo prudentibus viris non suspectis fidem facere tenentur, c. cum persona §. si autem hoc tit. in 6. nec est alienum à iure communi quod episcopus, ¶ contra quem subditus se præ- 58 tendit exemptum privilegio tantum, privilegio & præscriptione, aut præscriptione canonica tantum, cognoscit judicialiter de illa questione, utrum sit exemptus nec ne, d. c. cum persona §. si autem & ibi Franc. in fine post gloss. & Anch. in 13. not. & Can. contra rubr. C. ut nullus in sua caus. iudicet, quia procedit super eo quod spectat ad officium suum, vel suam ecclesiam ex dispositione juris communis, & causa ecclesie non est propria episcopi, l. si quis erga & ibi gloss. fin. 2. quest. 7. cap. 2. & ibi gloss. in verb. punire de penit. in 6. Felin. in c. in sinuata numer. 3. vers. causa ecclesie & ibi Pan. post num. 4. de off. deleg. c. cum persona §. si autem & ibi gloss. in verb. ordinarius Franc. & Canon.